CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande

CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA/ES, VEREADOR ANGELO CÉSAR LUCAS.

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º ____/2020

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

prerrogativas regimentais, requer, ouvido o plenário, que seja registrado nos anais da Câmara

Municipal de Cariacica o seguinte

MOÇÃO DE APLAUSO

Geisson Dezan, RG 24914-2, nascido e criado neste município de Cariacica/ES, é Policial

Militar do Estado do Espírito Santo, incorporado no ano de 2015 e desde março de 2016 está

lotado na 4ª CIA/7ºBPM.

Durante este período realizou curso de motopatrulhamento e ao longo da carreira já foram

realizados atendimentos das mais diversas naturezas, tais como a recuperação de um veículo que

fora levado por assaltantes no Bairro Itanguá e após muito empenho e dedicação foi encontrado

no Bairro Nova Rosa da Penha. Manifestamos nosso reconhecimento e exaltamos seu trabalho,

dedicação e compromisso, sendo motivo de muito orgulho não só para a Polícia Militar do Estado

do Espírito Santo, mas também para todos os Capixabas e principalmente cidadãos

Cariaciquenses.

Desse ato, dê-se ciência ao Senhor:

1. Geisson Dezan: Rua Presidente Vargas – Cariacica Sede, CEP: 29.156-065 – 4ª

CIA/7º BPM (Sétimo Batalhão da Polícia Militar).

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Plenário Vicente Santório, 09 de Março de 2020.

Atenciosamente,

________________________________

JOEL DA COSTA

VEREADOR

Presidente da Comissão de Finanças

Presidente da Comissão de Segurança
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

3100300039003900380037003A005000

		2020-03-11T13:01:07-0300